MUNICIPALIDAD DE LA PI.ATA M:ﬁlQTRm DE DECRETOS
/ ’>E$~<|ODQ2023 .......

FOLIO OODUJQO@

gaik i B4 3L %
VISTO el presente Expediente Nro. 4061 - 2000909/2023 por el
cual la SECRETARIA DE GOBIERNO, solicita la contratacién del servicio de disposicion y
retiro de residuos incluyendo caja grande de 40 x 40 x 70 cm. con una carga maxima de
20 kg. y bolsa de polietileno de 120 micrones de medidas 90 x 110 x 120 micrones,
precinto de cierre y cinta adhesiva y con destino a la DIRECCION DEL CEMENTERIO,

mediante solicitud de pedido N° 2175/2023, obrante a fs. 4; y

CONSIDERANDO:

Que la DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ha
confeccionado el Pliego de Bases y Condiciones tendientes a lograr mediante compra
directa excepcional (art. 156 inc. 8 LOM) la contrataciéon del servicio mencionado en el
exordio.

Que en consecuencia se estd en condiciones de dictar el acto
administrativo que posibilite la aprobacion del pliego para la concrecidon del respectivo
llamado a licitacion.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARfICuLO 19: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones correspondiente a la Compra
Directa Excepcional N° 1533 en los términos del art. 156 inc. 8 LOM, para la contratacion
del servicio de disposicion y retiro de residuos incluyendo caja grande de 40 x 40 x 70 cm. ‘
con una carga maxima de 20 kg. y bolsa de polietileno de 120 micrones de medidas 90 x
110 x 120 micrones, precinto de cierre y cinta adhesiva y con destino a la DIRECCION DEL
CEMENTERIO.-

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario del drea que

corresponda.- /.

,-f’»' e /

ARTICULO 39: Registrese, comunlquese y pase aﬁa DIRECCION GENERAL E/E COMPRAS
Y CONTRATACIONES, CONTADURIA; GENERAL y TESQ\lERIA a sus efect S.- /

\ R ; 4B > [
it VR R
\ ) _ -/ ( Dr. JUL |\"é QQAPMJ
N * ﬂ ‘” 'i‘__.-:' 2 ; R Y ...,...\__. o e ,\ vy

Cw
s
(5]
i



